33, 44 ὀφείλομεν arm. : ὀφείλομεν lat.

**33, 3.** Judicabit autem et eos qui sunt a Valentino <sup>4</sup> [Hv 258]  
 52 omnes, quia lingua quidem confitentur unum Deum  
 Patrem et ex hoc omnia<sup>a</sup>, ipsum autem qui fecit omnia  
 defectionis sive labis fructum esse dicunt; et unum  
 Dominum Jesum Christum Filium Dei similiter lingua  
 56 confitentes, propriam quidem emissionem sententia sua <sup>8</sup>  
 Unigenito donantes, propriam vero Verbo, et alteram  
 Christo, alteram vero Salvatori, ita ut secundum eos  
 dicantur quidem omnia esse quasi unum, unumquemque  
 60 autem ipsorum separatim intellegi et propriam habere <sup>12</sup>  
 emissionem secundum suam conjugationem. Linguas  
 itaque horum videlicet solas in unitatem cecidisse,  
 sententiam vero eorum et sensum, quae profunda sunt  
 64 scrutari<sup>b</sup> decidentem ab unitate, incidere in multiforme <sup>16</sup>  
 Dei iudicium, cum de his quae sibimetipsi adinvenierunt  
 interrogabuntur a Christo, quem et postea natum quam  
 Pleroma Aeonum dicunt, et emissionem ejus post dimi-

**33, 52** quia : qui a ε || quidem quia lingua ∞ CV || 53 fecerit  
 AQS'ε || 54 sive : sine S' || dicunt om. AQ || 55 dominum : deum  
 S' || jesum om. C suppl. s.l. C' || 56 confitens S' || 57 verbo om.  
 AQS'ε || 58 ut : et CV || 62 eorum C' || in om. V S' || unitate CV ||  
 63 sententiarum Q || 66 quam : quem V

**Arm. 33, 51** iudicabit : iudicat || 52 confitentur : confitebantur || 54  
 sive labis om. || <fructum> || dicunt om. || 56 confitentes : confitentur ||  
 56-57 propriam — donantes : nam propriam emissionem sententia  
 illorum unigenito donat || 57 [ad] propriam || 58 eos : eorum ser-  
 monem || 59 omnia — unum : ex omnibus illis unum esse || 62 horum :  
 talium || videlicet : evenit || 63 quae profunda sunt scrutari : qui  
 profunda scrutantur || 64 decidentem : decidentes || 65-66 cum — inter-  
 rogabuntur : interrogandi de adinventis eorum || 67 aeonum : triginta  
 aeonum [cujus]

**33, 3.** a. cf. I Cor. 8, 6 || b. cf. I Cor. 2, 10

**33, 3.** Il juge aussi tous les disciples de Valentin. Ils  
 confessent des lèvres un seul Dieu Père de qui viennent  
 toutes choses<sup>a</sup>, mais ils disent que celui qui a fait toutes  
 choses est le fruit d'une déchéance. De même ils confessent  
 des lèvres un seul Seigneur, Jésus-Christ, le Fils de Dieu,  
 mais dans leur pensée ils octroient une émission distincte  
 au Monogène, une autre au Verbe, une autre au Christ  
 et une autre encore au Sauveur : de la sorte, selon eux,  
 tous sont dits ne faire qu'un, mais chacun d'eux n'en est  
 pas moins conçu à part et n'en possède pas moins son  
 émission distincte suivant son rang de syzigie. Ainsi donc  
 les lèvres des gens de cette sorte accèdent seules à l'unité ;  
 quant à leur pensée et à leur esprit, qui, en scrutant les  
 profondeurs<sup>b</sup>, s'écartent de cette unité, ils tomberont sous  
 le multiple jugement de Dieu. Car ils seront interrogés sur  
 leurs inventions mensongères par le Christ, qu'ils disent  
 être postérieur au Plérôme des trente Éons et dont ils